
 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 

(Provincia di Grosseto) 

  

 Pubblicata sul portale trasparenza il 25.05.2021. 
  

                                                 DETERMINA N° 663 DEL 13/05/2021 

  

 

Ufficio proponente: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI   

 

  

  

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA NR.23  PA DEL 30.04.2021 (COD. 695480 – 

SDI.5033393501) DITTA ISTAL NUOVA SRL DI TAVARNELLE VAL DI PESA (FI) PER IL  

" SERVIZIO DI MANUTENZIONE PROGRAMMATA CASA DELL’ACQUA ACCORDO 

QUADRO ANNO 2021  I° SAL ED AUTORIZZAZIONE N. 01/2021.   

  

 

 

  

  

  

 



  Proposta di determina n° 717 del 13/05/2021 

  Proponente: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

  Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA NR.23  PA DEL 30.04.2021 (COD. 695480 – 

SDI.5033393501) DITTA ISTAL NUOVA SRL DI TAVARNELLE VAL DI PESA (FI) PER IL  " 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE PROGRAMMATA CASA DELL’ACQUA ACCORDO 

QUADRO ANNO 2021  I° SAL ED AUTORIZZAZIONE N. 01/2021.   
  

 

 

 IL RESPONSABILE 
 

Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale; 

 

Vista la deliberazione del C.C. n. 93 del 30/12/2020, esecutiva, che approva il Bilancio di 

Previsione 2021/2023; 

 

Vista la deliberazione del G.M. n. 15 del 04/02/2021, esecutiva, che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione; 

 

Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000;  

 

Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 

deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005; 

 

- Richiamata la Determina n. 425 del 18.03.2021, con la quale è stato aggiudicato definitivamente 

alla Ditta Istal Nuova srl, con sede in Tavarnelle Val di Pesa (FI), Via L. Fontana n. 3 – Loc. 

Sambuca (C.F. e P.I. 03101400483), l'appalto per il "Servizio di Manutenzione Programmata Casa 

dell'Acqua”, tramite Accordo Quadro anno 2021 per un importo contrattuale di €. 15.163,93, oltre 

ad €. 3.336,07 per IVA al 22%, per complessivi €. 18.500,00, dei quali: 

 

- €. 10.870,00, oltre ad €. 2.391,40 per IVA al 22%, per complessivi  €. 13.261,40 "a corpo" per il 

canone per gli adempimenti di manutenzione programmata, 

- €. 4.293.93, oltre ad €. 944,67 per IVA al 22%, per complessivi  €. 5.238,60 "a misura" per gli 

interventi di manutenzione riparativa ; 

 

- Visto che il Responsabile del Settore GEF constatava la regolarità contabile e attestava la copertura 

finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 all’Impegno 535/2020 ( 

Cap. 8150.29), autorizzandone la spesa, in favore della succitata Ditta Istal Nuova srl, con sede in 

Tavarnelle Val di Pesa (FI), Via L. Fontana n. 3 – Loc. Sambuca (C.F. e P.I. 03101400483); 

 

- Dato atto che del presente affidamento è stata effettuata la pubblicità all’albo pretorio sul sito del 

Comune,  sul Sitat, su START e sul portale della trasparenza ; 

 

- Vista la fattura di seguito indicata: 

Creditore n. e data della fattura importo 

DITTA ISTAL 

NUOVA SRL   

NR.23  PA DEL 30.04.2021 (COD. 695480 – 

SDI.5033393501) 
€. 768,60 

 



- Dato atto che la fattura di cui sopra, presentata dal creditore Ditta Istal Nuova srl, con sede in 

Tavarnelle Val di Pesa (FI), Via L. Fontana n. 3 – Loc. Sambuca (C.F. e P.I. 03101400483), è atta a 

comprovare il diritto acquisito dal creditore stesso relativo al:  

 

 I° SAL, pari ad €.230,00 oltre ad iva al 22% per € 50,60, per un totale di €. 280,60, che rientra nei 

limiti dell’ammontare dell’impegni di spesa assunti; 

 

Autorizzazione n. 01/2021 per ricarica gas CO2, pari ad € 400,00 oltre ad iva al 22% per € 88,00 

per un totale di € 488,00; 

 

- Visto che il CIG dell'affidamento, comunicato anche alla ditta per le finalità di cui all’art. 3 della 

Legge n. 136 del 13 agosto 2010 e s.m.i., è il seguente: CIG: Z8330B15FC; 

 

- Vista la dichiarazione sostitutiva, conservata agli atti dell’ufficio scrivente, inviata dalla Ditta Istal 

Nuova srl, con sede in Tavarnelle Val di Pesa (FI), Via L. Fontana n. 3 – Loc. Sambuca (C.F. e P.I. 

03101400483), per la comunicazione degli estremi del conto corrente dedicato all'appalto ai sensi 

dell’art. 3, comma 7 della legge n. 136/2010; 

 

- Considerato che l’ufficio scrivente per la succitata Ditta Istal Nuova srl, con sede in Tavarnelle 

Val di Pesa (FI), Via L. Fontana n. 3 – Loc. Sambuca (C.F. e P.I. 03101400483) ha provveduto 

all’acquisizione del DURC on line prot. INAIL_26146706 del 15.02.2021 con validità sino al 

15.06.2021, dal quale risulta che il creditore è in regola con gli adempimenti previdenziali ed 

assicurativi; 

 

- Dato atto che il soggetto beneficiario della presente liquidazione è stato individuato con la 

seguente modalità: affidamento tramite cottimo fiduciario, mediante la procedura telematica 

concorrenziale ID   2829/2021, indetta sul Sistema START; 

 

- Considerato, pertanto, che nulla osta alla liquidazione della suddetta fattura; 

 

- Dato atto che il creditore Ditta Istal Nuova srl, con sede in Tavarnelle Val di Pesa (FI), Via L. 

Fontana n. 3 – Loc. Sambuca (C.F. e P.I. 03101400483) ha dichiarato di voler ricevere la suddetta 

somma mediante bonifico bancario presso la Banca di Credito Cooperativo di Cambiano filiale di 

Sambuca Val di Pesa  (FI) Via Gramsci 28, al seguente IBAN: 

IT .. omissis .. 

 

- Attesa la necessità di provvedere alla liquidazione e al pagamento della somma dovuta, nelle 

forme sopra indicate; 

 

 

DETERMINA 

 
 

1) di dare atto che la somma totale di €.   768,60 trova la seguente copertura finanziaria all’Impegno 

535/2021 ( Cap. 8150.29); 

 

2) di liquidare la seguente fattura   

Creditore n. e data della fattura importo 

DITTA ISTAL 

NUOVA SRL   

NR.23  PA DEL 30.04.2021 (COD. 695480 – 

SDI.5033393501) 
€. 768,60 



per una somma complessiva di €.   768,60  in favore della  Ditta Istal Nuova srl, con sede in 

Tavarnelle Val di Pesa (FI), Via L. Fontana n. 3 – Loc. Sambuca (C.F. e P.I. 03101400483) 

all’Impegno 535/2021 ( Cap. 8150.29); 

 

3) di pagare il creditore Ditta Istal Nuova srl, con sede in Tavarnelle Val di Pesa (FI), Via L. 

Fontana n. 3 – Loc. Sambuca (C.F. e P.I. 03101400483), alle seguenti coordinate bancarie: 

C/C n. .. omissis .. 

intestato a Ditta Istal Nuova srl 

ABI .. omissis .. 

CAB .. omissis .. 

IBAN IT .. omissis .. 

come dallo stesso richiesto; 

 

4) di dare atto che le somme residue rimanenti sugli impegni spesa richiamati rimarranno 

accantonate per ulteriori e successive liquidazioni. 

 

M.Bellaveglia/S.T. 

 

 

 

 

 

Il Responsabile 

MEROLA DANIELE 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate.  

 


